
АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

II О С Т А  IIО В JIЕI I И Е

от 03.12.2024г. № 1169
307 910 Курская область, сл. Нела я

Об утверждении перечня главных 
администраторов источников
финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования
«Беловский муниципальный район»
Курской области

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета», Администрация Беловского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муниципальною 
образования «Беловский муниципальный район» Курской области., 
согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Ведовского района Курской 
области Квачева В.В.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 
образования «Беловский муниципальный район» Курской области начиная 
с 2025 года и планового периода 2026 и 2027 годов.

Глава Беловского райо 
Курской области



11риложеиие 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 03.12.2024 года № 1169

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования 

«Ьелевский муниципальный район» Курской области

Код
главы

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

001 Администрации
Беловского района Курской области

001 01 02 00 00 05 0000 710
Привлечение муниципальными районами 
Кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

001 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение муниципальными районами 
Кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

001 01 03 01 00 05 0000 710
Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

001 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов, кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

001 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

001 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

001 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

001 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов


